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I-1/11/2014. ikt. sz. 

 

Jegyzőkönyv 
 

Készült: Dévaványa Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatalában 2014. január 30-án 

megtartott Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság nyílt ülésén a Városháza 4-

es sz. helyiségében. 

 

Jelen vannak: 

 Dr. Ágoston Sándor bizottság elnöke 

 Dékány József bizottság tagja 

 Földi Imre bizottság tagja  

 Földi Zoltán bizottság tagja 

 Németi József bizottság tagja 

 

Távol maradt: 

 Nyuzó Marietta bizottság tagja 

  

Tanácskozási joggal részt vesz: 

 Balogh Csilla jegyző 

 

Meghívottak: 

 Szűcsné Horváth Margit  gazdálkodási irodavezető 

 Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK intézményvezető 

 Murányi Magdolna a Helytörténeti Gyűjtemény vezetője 

 

Jegyzőkönyvvezető: 
 Tóth Éva  adminisztrátor 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Köszönti a bizottsági ülésen megjelenteket.  

A bizottság elnöke elmondja, hogy Nyuzó Marietta bizottsági tag nincs jelen az ülésen, aki 

jelezte távolmaradásának okát. 

 

A bizottság elnöke megállapítja, hogy az ülés határozatképes, a bizottság létszáma: 4 fő. 

 

A bizottság elnöke a napirendek ismertetésére tér át. 
 

1. A 2014. évi költségvetés tervezetének előzetes megtárgyalása. 

Előadó:  Valánszki Róbert polgármester  
 

2. Az óvodai beíratás időpontjának meghatározására javaslattétel a 2014/2015. nevelési 

évre vonatkozóan.  

Előadó:   Szarka Andrea igazgatási irodavezető                                                                

 

3. Javaslattétel az óvoda nyári zárvatartásáról. (a 11/1994.(VI.8.) MKM r. 2. § (7) bek. 

alapján) 

Előadó:   Szarka Andrea  igazgatási irodavezető                                                                                 

 



 2 

4. Javaslattétel a bölcsőde nyári nyitvatartási rendjéről. (az 1997. évi XXXI. törvény 42. 

§ (5) bekezdése alapján)  

Előadó:   Szarka Andrea  igazgatási irodavezető 

 

5. Bejelentések  

 

A bizottság elnöke kérdésként tette fel a bizottság tagjai felé, hogy indítványozzák-e egyéb 

napirendi pont megtárgyalását? 

Megállapítja, hogy a bizottsági tagok nem indítványoznak egyéb napirendi pontot.  

A bizottság elnöke szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki egyetért a napirendi javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

1/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport 

és Ügyrendi Bizottsága a 2014. január 30-án tartandó ülés napirendjét az alábbiak szerint 

fogadja el:  

 

1. A 2014. évi költségvetés tervezetének előzetes megtárgyalása. 

Előadó:  Valánszki Róbert polgármester  
 

2. Az óvodai beíratás időpontjának meghatározására javaslattétel a 2014/2015. nevelési 

évre vonatkozóan.  

Előadó:   Szarka Andrea igazgatási irodavezető                                                                

 

3. Javaslattétel az óvoda nyári zárvatartásáról. (a 11/1994.(VI.8.) MKM r. 2. § (7) bek. 

alapján) 

Előadó:   Szarka Andrea  igazgatási irodavezető                                                                                 

 

4. Javaslattétel a bölcsőde nyári nyitvatartási rendjéről. (az 1997. évi XXXI. törvény 42. 

§ (5) bekezdése alapján)  

Előadó:   Szarka Andrea  igazgatási irodavezető 

 

5. Bejelentések  

 

1. Napirendi pont 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Rátér az első napirendi pont megtárgyalására, amely a 2014. évi költségvetés 

tervezetének előzetes megtárgyalása. Megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási 

irodavezető részére. 

 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető - A költségvetés tervezetébe a koncepció 

óta bekövetkezett változások vannak bemutatva. A koncepciónál sarkalatos kérdés volt a 

cafetéria rendszer. A tervezet tartalmazza a közalkalmazottakra és köztisztviselőkre 

vonatkozóan is. Az előterjesztés elején a központi jogszabály környezetet mutatta be. A 

koncepció idején még nem voltak ismertek a támogatások, valamint jelenleg is vannak 



 3 

olyanak, melyek nincsenek kiközölve. Önkormányzatot érintő változás a helyi 

önkormányzatok működésének támogatása. A köztisztviselői létszám az elmúlt évihez képest 

szerényebb létszámban került finanszírozásra, ez számított létszám. A település típusától 

függően került meghatározásra. 25,04 fő létszámot finanszíroz a központi költségvetés. Ebből 

Dévaványán 21,53 főt, Ecsegfalván pedig 3,75 főt.  

Az általános működési támogatások valamelyest nőttek az elmúlt évhez képest. Ez azért van, 

mert 2013-ban a szervezeti átalakítás címén pótlólag megadott előirányzatok most egyből 

eredeti előirányzatba beépítésre kerültek.  

Új dolog, hogy a szociális feladatokra szintén központilag kerül kiközlésre és beszámításra 

kerül a fele. Az egész támogatás szerényebb, mint az elmúlt évi. Ennek is a felét utalja ki a 

központi költségvetés, a másik felét pedig mellé kell tenni.  

A köznevelési feladatok támogatása bemutatásra került, követi ez előmeneteli rendszert. 

Ebben az ágazatban a finanszírozás nőtt.  

Ingyenes és kedvezményes gyermekétkeztetés támogatása teljesen megváltozott. 

Feladatfinanszírozás lépett be. Finanszírozva van dolgozói létszám.  

Saját bevételek a helyi bázis alapon kerültek betervezésre, hasonlóak az elmúlt évekhez.  

Az adósságállomány általi átvállalás folyamatban van. Ez egy központilag kiadott útmutató 

alapján kerül elvégzésre. Tájékoztatásul elmondja, hogy az adósságállomány két fejlesztési 

hitel esetében összesen 30.792.694,- Ft, a kötvénynél 865.032 db CHF van, 2013. december 

31-ei MNB árfolyammal számolva -242,14 Ft- az 209.458.849,- Ft. A költségvetés nem 

tartalmazza sem a tőketörlesztést, sem annak kamatát. Nagyon fontos a Kormány azon 

elvárásának eleget tenni, megfelelni azáltal, hogy az adósságkonszolidáció kapcsán az összes 

adósság átvállalása egyfajta gazdaságélénkítő programcsomag kidolgozását vonja maga után.  

A kiadási oldalon csak a jogszabályba meghatározott kiadások kerültek kidolgozásra. A bérre 

vonatkozóan van így. A dologi kiadás az elmúlt évhez hasonló, áremelkedést, inflációt nem 

tartalmaz.  

A koncepció idején 163.778 e Ft hiány volt, a mostani anyagban 207.279 e Ft hiány van. 

Ebből ki kell mutatni, hogy a fejlesztési célú 180.580 e Ft, a működési célú 26.699 e Ft 

tervezet szintjén. 

A 180.580 e Ft-ba fel vannak sorolva azok a fejlesztési célok, amik az elmúlt évről 

áthúzódtak, amiről a Képviselő-testület döntött, amit a gazdasági programban felvállalt a 

testület és még nem valósult meg.  

A felújítások és beruházások is szintén felsorolásra kerültek az előterjesztésben.  

Ennyiben kívánta tájékoztatni a bizottságot a 2014. évi költségvetés tervezetésről. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – megköszöni az irodavezetőnek az elmondottakat. Megkérdezi van-e még 

valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja elfogadásra a Képviselő-testület felé az önkormányzat 2014. évi 

költségvetésének tervezetét kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  
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Határozat: 

2/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága elfogadásra javasolja az önkormányzat 2014. évi 

költségvetésének tervezetét első olvasatban. 

 

A képviselő-testület bízza meg a Pénzügyi Ellenőrző - Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottságot és a Költségvetési Egyeztető Munkacsoportot, hogy a 

hivatal szakembereivel közösen ismételten tekintse át a költségvetés bevételi és 

kiadási oldalát és folytasson egyeztetéseket az önkormányzati intézmények 

vezetőivel. 

 

A képviselő-testület bízza meg a polgármestert, hogy a végleges költségvetési 

javaslatot a februári ülésen terjessze a képviselő-testület elé.  

 

Felelősök:  Valánszki Róbert polgármester 

Dékány József a Pénzügyi Ellenőrző – Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottság elnöke 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 

Határidő:  értelem szerint 

 

(Az önkormányzat 2014. évi költségvetésének tervezete a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Rátér a második napirendi pont megtárgyalására, amely az óvodai beíratás 

időpontjának meghatározására javaslattétel a 2014/2015. nevelési évre vonatkozóan. Megadja 

a szót Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK intézményvezető részére. 

 

Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK intézményvezető - Az óvodai nevelés, amely a gyermek 

neveléséhez elengedhetetlenül szükséges, a teljes óvodai életet magában foglaló 

foglalkozások keretében folyik. Az óvoda a gyermek három éves korától a tankötelezettség 

kezdetéig nevelő intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a 

felvételétől számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, az érintett településeken 

lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb 

gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető. 

Az óvodai beíratásról a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) 

bekezdés b) pontja szerint a fenntartó dönt az óvodába történő jelentkezés módjáról, a 

nagyobb létszámú gyermekek egy időszakon belüli óvodai felvételének időpontjáról, az óvoda 

heti és éves nyitvatartási idejének meghatározásáról. 

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 

szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 20. § (1) bekezdése értelmében az óvodai 

beiratkozásra a tárgyév április 20-a és május 20-a között kerül sor. A fenntartó az óvodai 

beiratkozás idejéről, az óvodai jogviszony létesítésével összefüggő eljárásról a beiratkozás 

első határnapját megelőzően legalább harminc nappal közleményt vagy hirdetményt tesz 

közzé a saját honlapján, valamint közlemény vagy hirdetmény közzétételét kezdeményezi a 

fenntartásában működő óvoda honlapján, ennek hiányában a helyben szokásos módon. 

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 

szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 82. § (4) bekezdése értelmében a házirend egy 
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példányát az óvodába, iskolába, kollégiumba történő beiratkozáskor a szülőnek, a tanulónak 

át kell adni, továbbá annak érdemi változása esetén arról a szülőt, a tanulót tájékoztatni kell. 

A Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete által fenntartott Dévaványai Általános 

Művelődési Központ Óvoda és Bölcsőde Intézményegységébe a 2014/2015. nevelési évre 

történő óvodai jelentkezés módjára és az óvodai felvétel időpontjára az alábbi javaslat 

született: 

1. A 2014. augusztus 31-éig harmadik életévét betöltő/betöltött dévaványai gyermeket a 

2014/2015. óvodai nevelési évre a szülő/törvényes képviselő személyesen 

2014. április 28-án (hétfő)  8
00

-16
00

 óráig valamint 

2014. április 29-én (kedd)  8
00

-16
00

 óráig 

írathatja be az 5510 Dévaványa, Eötvös u. 2. sz. alatti óvodai székhelyen. 

2. Az intézmény a beiratkozás idejét és a beiratkozással kapcsolatos egyéb közlendőit a 

határidő előtt legalább 30 nappal hozza nyilvánosságra a helyben szokásos módon. 

3. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétől számított 

fél éven belül betölti, feltéve, hogy az érintett településeken lakóhellyel, ennek 

hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek 

óvodai felvételi kérelme teljesíthető. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – megköszöni az elmondottakat. Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, 

hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja elfogadásra a Képviselő-testület felé a Dévaványai Általános Művelődési 

Központ Óvoda és Bölcsőde Intézményegységébe a 2014/2015. nevelési évre történő óvodai 

jelentkezés módját és az óvodai felvétel időpontját a határozati javaslatban foglaltak szerint 

kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

3/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- 

Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy az általa fenntartott Dévaványai Általános Művelődési 

Központ Óvoda és Bölcsőde Intézményegységébe a 2014/2015. nevelési 

évre történő óvodai jelentkezés módját és az óvodai felvétel időpontját az 

alábbiak szerint határozza meg: 

 

1. A 2014. augusztus 31-éig harmadik életévét betöltő/betöltött dévaványai 

gyermeket a 2014/2015. óvodai nevelési évre a szülő/törvényes 

képviselő személyesen, 

2014. április 28-án (hétfő)  8
00

-16
00

 óráig 

valamint 

2014. április 29-én (kedd)  8
00

-16
00

 óráig 

írathatja be az 5510 Dévaványa, Eötvös u. 2. sz. alatti óvodai 

székhelyen. 
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A Dévaványai Általános Művelődési Központ a beiratkozás idejét és a 

beiratkozással kapcsolatos egyéb közlendőit a határidő előtt legalább 30 

nappal hozza nyilvánosságra a helyben szokásos módon. 

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK igazgatója 

Határidő:  értelem szerint 

 

3. Napirendi pont 
 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – rátér a harmadik napirendi pont megtárgyalására, amelynek keretében javaslatot 

kell tenni az óvoda nyári zárva tartására.  

Megadja a szót Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK intézményvezető részére.  

 

Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK intézményvezető - A nevelési-oktatási intézmények 

működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI 

rendelet 3. § (7) bekezdése értelmében „Az óvodában a napirendet úgy kell kialakítani, hogy a 

szülők - a házirendben meghatározottak szerint - gyermeküket az óvodai tevékenység 

zavarása nélkül behozhassák és hazavihessék. Az óvoda nyári zárva tartásáról legkésőbb 

február tizenötödikéig, a nevelés nélküli munkanapokról legalább hét nappal a zárva tartást 

megelőzően a szülőket tájékoztatni kell.” 

A Dévaványai Általános Művelődési Központ igazgatójának javaslata alapján az óvoda 2014. 

évi nyári zárva tartására vonatkozó terve az előző évek tapasztalatai alapján 2014. augusztus 

11. - 2014. augusztus 22. napja között 9 munkanap. 

A tervezet alapján a teljes nyári időszakban az óvodai ellátást igénylő gyermekek elhelyezése 

az ügyeletet ellátó óvodákban biztosított. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – megköszöni az elmondottakat. 

Megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki egyetért a Dévaványai Általános Művelődési Központ Óvoda és Bölcsőde 

Intézményegységében az óvoda nyári zárva tartás időpontjával az elhangzottak alapján kéri, 

az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
 

Határozat: 

4/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- 

Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy a Dévaványai Általános Művelődési Központ Óvoda és 

Bölcsőde Intézményegységében az óvoda nyári zárva tartás időpontját 2014. 

augusztus 11. - 2014. augusztus 22. napja között határozza meg. 
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A Képviselő-testület bízza meg az intézmény vezetőjét, hogy az óvoda nyári 

zárva tartásának időpontjáról legkésőbb február 15-ig tájékoztassa a 

szülőket. 

Felelős:  Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK igazgató 

Határidő:  2014. február 15. 
 

4. Napirendi pont 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – rátér a negyedik napirendi pont megtárgyalására, amelynek keretében javaslatot 

kell tenni a bizottságnak a bölcsőde nyári nyitvatartási rendjéről.  

Megadja a szót Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK intézményvezető részére.  

 

Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK intézményvezető - A gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 42. § (5) bekezdése értelmében a 

bölcsőde nyári nyitvatartási rendjét a fenntartó hagyja jóvá. A fenntartó a bölcsődei szünet 

idejére a szülő kérésére gondoskodhat a gyermek intézményi gondozásának 

megszervezéséről. 

A Dévaványai Általános Művelődési Központ igazgatójának javaslata, hogy a bölcsőde nyári 

nyitvatartási rendjét az előző évekhez hasonlóan 2014. június 02. - 2014. augusztus 8. napja 

között terjedő időszakban, munkanapokon 6
00

 – 17
30

-ig – igazodva a tanítási év nyári 

szünetéhez – határozza meg a Képviselő-testület.  

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – megköszöni az elmondottakat. 

Megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a bölcsőde nyári nyitvatartási rendjét kéri, 

az kézfelnyújtással jelezze.   

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

5/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- 

Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy a Dévaványai Általános Művelődési Központ Óvoda és 

Bölcsőde Intézményegységében a bölcsőde nyári nyitvatartási rendjét 2014. 

június 2. - 2014. augusztus 8. napjáig terjedő időszakban, munkanapokon 

6
00

 – 17
30

-ig határozza meg. 

 

A Képviselő-testület bízza meg az intézmény vezetőjét, hogy a bölcsőde 

nyári nyitva tartásának időpontjáról tájékoztassa a szülőket. 

 

Felelős:  Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK igazgató 

Határidő:  2014. február 15. 
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5. Napirendi pont 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Rátér az ötödik napirendi pontra, mely a bejelentéseket tartalmazza. Első 

bejelentés az otthonteremtés helyi támogatásáról szóló önkormányzati rendelet módosításával 

kapcsolatos. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző - Ez a rendelet a korábbihoz képest több változtatást tartalmaz. Már a 

bevezető rendelkezésben megváltozott az új Alaptörvényre és az új önkormányzati törvényre 

történő hivatkozás. A következő változtatás az, hogy a támogatás formája a korábbi 

kamatmentes kölcsön helyett vissza nem térítendő támogatásra módosulna. A támogatás 

mértéke változatlanul legfeljebb 500.000,-Ft.  

A támogatás fejében a támogatottnak vállalnia kell, hogy a támogatással tulajdonába kerülő 

lakást 5 évig nem idegeníti el és kizárólag lakhatás céljára használja.  

Ugyanazon igénylő a vissza nem térítendő támogatást csak egyszer veheti igénybe. 

A támogatási összeg erejéig az érintett ingatlanra az ingatlan-nyilvántartásba jelzálogjogot 

kell bejegyeztetni 5 éves időtartamra. 

A vállalási határidőn belüli lakáscsere, vagy újabb lakás vásárlása esetén – amennyiben az 

Dévaványán történik – a jelzálogjog az új lakásra átjegyezhető a korábbi feltételek fennállása 

mellett. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, 

hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki egyetért azzal, hogy javasolják a testület felé módosításra az otthonteremtés helyi 

támogatásáról szóló önkormányzati rendeletet kéri, kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

6/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy az 

otthonteremtés helyi támogatásáról szóló önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló önkormányzati rendeletet a mellékelt tervezet szerint alkossa meg. 

 

 (Az otthonteremtés helyi támogatásáról módosításáról szóló önkormányzati rendelet 

tervezete a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentés az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és 

elismerő címekről szóló önkormányzati rendelet módosításával kapcsolatos. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző – Az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és elismerő 

címekről szóló önkormányzati rendeletnek az átdolgozásáról szól az előterjesztés. Az új 



 9 

rendelet legfontosabb változásai a korábbihoz képest felsorolásra kerültek, valamint 

táblázatban is bemutatásra kerültek. 

Az 1. §-ban felsorolt kitüntetések és elismerő címek száma csökkent. Megszüntetésre kerülne 

a „VÁROSÉRT” kitüntetés, mivel az összevonásra kerülne a „DÉVAVÁNYÁÉRT” 

kitüntetéssel. Szintén megszüntetésre kerülne a „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA” 

elismerő cím, mivel az összevonásra kerülne a „DÉVAVÁNYA OKTATÁS ÜGYÉÉRT” 

elismerő címmel. Ily módon az adományozható kitüntetések és elismerő címek kettővel 

csökkennének. 

További változás a korábbi rendeleti szabályozáshoz képest, hogy az adományozható 

kitüntetések és elismerő címek évente adományozható darabszáma is csökkentésre kerülne. A 

„DÉVAVÁNYÁÉRT” kitüntetésben korábban minden évben maximum 2 személy volt 

részesíthető. A jelenlegi szabályozás szerint a „minden évben kifejezés” helyett „évente” 

kifejezés kerülne és a darabszám egyre csökkenne. Ily módon a testület döntésétől függően 

nem lenne kötelező minden évben adományozni és az abban részesíthető személy száma is 

egy lenne. 

A „DÉVAVÁNYA OKTATÁS ÜGYÉÉRT” elismerő címben évente részesíthető személyek 

száma is csökkenne oly módon, hogy még korábban a „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ 

PEDAGÓGUSA” elismerő címben minden évben maximum három pedagógus, a 

„DÉVAVÁNYA OKTATÁS ÜGYÉÉRT” elismerő címben minden évben maximum egy 

személy volt részesíthető, az összevont elismerő címben két évente maximum egy személy 

részesíthető. 

A következő elismerő címeknél, A „DÉVAVÁNYA SZOCIÁLIS ÜGYÉÉRT”, a 

„DÉVAVÁNYA KULTÚRÁJÁÉRT”, a „DÉVAVÁNYA EGÉSZSÉGÜGYÉÉRT”, a 

„DÉVAVÁNYA KÖZSZOLGÁLATÁÉRT” valamint „DÉVAVÁNYA SPORTJÁÉRT” 

elismerő címek esetében az elismerő címben részesíthető személyek száma egységesen két 

évente maximum egy személyre csökkenne. 

Ennyiben kívánta tájékoztatni a bizottságot a rendelettel kapcsolatos változtatásokról. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Elmondja, hogy sok pedagógussal konzultált az 

elmúlt napokban. Véleményük az volt, hogy a „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA” 

elismerő címet ne szüntessék meg. 

 

Németi József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja – Nem tartja 

jó ötletnek a „DÉVAVÁNYA OKTATÁS ÜGYÉÉRT” elismerő cím és a „DÉVAVÁNYA 

KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA” elismerő cím összevonását. A pedagógusok komoly munkát 

végeznek az oktatásban a tanulókért. Továbbá javasolja, hogy a „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ 

PEDAGÓGUSA” elismerő címben több pedagógus részesülhessen évente. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Szintén nem tartja jó ötletnek az összevonást, mert a „DÉVAVÁNYA OKTATÁS 

ÜGYÉÉRT” elismerő címet bárki megkaphatja, nem csak pedagógus. 

 

Dékány József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

A Pénzügyi Bizottságon az a javaslat hangzott el, hogy mindkét elismerő cím maradjon meg 

és 2 évente 1 személyt részesítsenek kitüntetésben. 

 

Földi Zoltán az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja – Szintén nem 

tartja jó ötletnek az elismerő címek összevonását. Javasolja, hogy a rendeletet ne módosítsák. 
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dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolják a testület felé, hogy a „DÉVAVÁNYÁÉRT” kitüntetésben évente 2 személyt 

részesítsenek kéri, kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság 3 igen szavazat, 1 tartózkodás és 

ellenszavazat mellett a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

7/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy évente 2 

személyt részesítsenek a „DÉVAVÁNYÁÉRT” kitüntetésben. 

 

Földi Imre bizottsági tag, képviselő megérkezik az ülésre, így a bizottság 

létszáma 5 fő. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Továbbá javasolja, hogy a „DÉVAVÁNYA SPORTJÁÉRT” elismerő címben 

részesülő személyek kitüntetésként gyűrűt kapjanak az eddigi serleg helyett. 

 

Dékány József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Amikor a „DÉVAVÁNYA SPORTJÁÉRT” elismerő cím bevezetésre került, akkor a 

kitüntetettek nem kaptak gyűrűt. Ha ezt most bevezetnék, akkor visszamenőleg is 

adományozni kellene a gyűrűt. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – A „DÉVAVÁNYA SPORTJÁÉRT” elismerő címben részesülők száma maradjon 

meg az eredeti terv szerint, vagyis évente 2 személy részesülhessen benne. 

Ismételten szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolják a testület felé, hogy a „DÉVAVÁNYA SPORTJÁÉRT”  kitüntetésben évente 

2 személyt részesítsenek kéri, kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság 4 igen szavazat, 1 tartózkodás és 

ellenszavazat mellett a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

8/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy évente 2 

személyt részesítsenek a „DÉVAVÁNYA SPORTJÁÉRT” kitüntetésben. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával 

kapcsolatban? A bizottság elnöke elmondja, hogy név szerint nem támogatja az önkormányzat 

által adományozható kitüntetésekről és elismerő címekről szóló önkormányzati rendelet 

módosítását. A szavazás során nemmel fog szavazni. 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Ismételten szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé, hogy az önkormányzat által adományozható 

kitüntetésekről és elismerő címekről szóló önkormányzati rendeletet ne módosítsák kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze. 
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Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság 4 igen szavazat, 1 tartózkodás és 

ellenszavazat mellett a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

9/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- 

Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és 

elismerő címekről szóló önkormányzati rendeletet ne módosítsák. 

 

(Az önkormányzat által adományozható kitüntetések és elismerő címek módosításáról szóló 

önkormányzati rendelet tervezete a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentésre tér át, mely a gyermekétkeztetési térítési díjakról szóló 

14/2013.(XI.28.) önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó javaslattétel. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző - Egy formális rendelet módosításról van szó. Az önkormányzati 

rendelet bevezető részében csak a felhatalmazást adó jogszabályra való hivatkozás történt 

meg, de kimaradt belőle az önkormányzat feladatkörére történő hivatkozás. A módosítás a 

térítési díjakra nincs hatással.  

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, 

hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a gyermekétkeztetési térítési díjakról szóló 

14/2013.(XI.28.) önkormányzati rendelet módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

10/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a 

gyermekétkeztetési térítési díjakról szóló 14/2013.(XI.28.) önkormányzati rendeletet 

a mellékelt tervezet szerint alkossa meg. 

 

(A gyermekétkeztetési térítési díjakról szóló 14/2013.(XI.28.) önkormányzati rendelet 

tervezete a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentés a köztemetőről szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati 

rendelet módosításával kapcsolatos. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 
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Balogh Csilla jegyző – Erre a rendelet módosításra azért van szükség, mert a 2013. 

decemberi testületi ülésen módosításra került az önkormányzati rendelet, mivel beépítésre 

kerültek a szociális temetés bevezetésére vonatkozó szakaszok. A jelenlegi elképzelések 

szerint a szociális temetkezés időpontja kitolódik 2015. január 1. napjára. Ez azt jelenti, hogy 

ezek a szabályok nem lépnek hatályba, tehát az önkormányzati rendeletből kivételre kerülnek. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, 

hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a köztemetőről szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati 

rendelet módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

11/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a köztemetőről 

szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendeletet a mellékelt tervezet szerint 

módosítsa. 

 

(A köztemetőről szóló 10/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet tervezete a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi.) 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Soron következő bejelentésre tér át, mely a Szavazatszámláló bizottságok 

tagjainak megválasztásával kapcsolatos. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző – A köztársasági elnök 2014. április 6-ára tűzte ki az országgyűlési 

képviselők 2014. évi választását. 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 24.§ (1) bekezdése értelmében a 

szavazatszámláló bizottság három tagját és szükséges számban póttagokat a települési 

önkormányzat képviselő-testülete az országgyűlési képviselők általános választásának 

kitűzését követően , legkésőbb a szavazás napja előtti huszadik napon választja meg; 

személyükre a helyi választási iroda vezetője tesz indítványt. A szavazatszámláló bizottság 

tagjait és a póttagokat települési szinten kell megválasztani. 

A törvény 25.§ -a alapján Az iroda vezetőjének indítványához a testület kötve van, ahhoz 

módosító indítvány nem nyújtható be. Az indítványról a testület egy szavazással dönt. 

A szavazatszámláló bizottság legalább öt tagból áll. A szavazatszámláló bizottságba a 

választókerületben jelöltet, illetve listát állító jelölő szervezetek, valamint független jelöltek 

két-két tagot bízhatnak meg. A szavazatszámláló bizottság tagjának megbízatása a következő 

általános választásra létrehozott választási bizottság alakuló üléséig tart. Általános választás 

alatt az országgyűlési képviselők soron következő választását kell érteni. 

Tájékoztatja továbbá a bizottságot, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 

törvény 56.§ (1) bekezdése alapján: „a települési nemzetiségi önkormányzati képviselők 

választását ki kell tűzni, ha a településen az adott nemzetiségekhez tartozó személyek száma- 
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a legutolsó népszámlálásnak az adott nemzetiséghez tartozásra vonatkozó kérdéseire nyújtott 

adatszolgáltatás nemzetiségenként összesített adatai szerint – a 30 főt eléri. 

A Békés Megyei Területi Választási Iroda tájékoztatása alapján a Központi Statisztikai 

Hivatal által közreadott 2011. évi népszámlálási adatok értelmében Dévaványa településen 53 

fő cigány nemzetiséghez tartozó állampolgárnak vallotta magát.   

A fenti törvény értelmében, mivel a településen az egy nemzetiséghez tartozó személyek 

száma a 30 főt elérte, illetve meghaladta, az őszi önkormányzati és polgármester választással 

egy időben települési nemzetiségi önkormányzati képviselő választást is kell tartani. 

Mindezekre való tekintettel a szavazóköri szavazatszámláló bizottságok megválasztásán 

túlmenően nemzetiségi szavazást lebonyolító szavazatszámláló bizottság megválasztásáról is 

gondoskodni kell. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Megkérdezi, hogy van-e még valakinek 

észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. 

törvény 24.§ (1) bekezdése alapján Dévaványa településen működő szavazatszámláló 

bizottság tagjává, póttagjává válassza az előterjesztésben megjelölt személyeket kéri, 

kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

12/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a választási eljárásról szóló 

2013. évi XXXVI. törvény 24.§ (1) bekezdése alapján Dévaványa településen működő 

szavazatszámláló bizottság tagjává, póttagjává válassza az alábbi személyeket: 

1. Szavazókör:  Könyves K. úti Óvoda 

 Dévaványa, Könyves K. út 13/2.   

Tagjai: Berczi Sándorné Dévaványa, Bethlen G. u. 10. 

Horváthné Balogh Éva Dévaványa, Szeghalmi u. 66. 

Juhász Tamás Dévaványa, Zöldfa u. 16. 

 

2. Szavazókör: Vass-telepi Iskola 

  Dévaványa, Szeghalmi út 12.   

Tagjai: Szabó Józsefné Dévaványa, Rákóczi u. 52/1. 

 Törőcsik Mária Dévaványa, Széchenyi u. 5. 

 Kiss Péterné Dévaványa, Zrínyi u. 134. 
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3. Szavazókör: Kossuth úti Óvoda 

  Dévaványa, Kossuth L. út 5.   

Tagjai: Vassné Csontos Etelka Dévaványa, Eke u. 5 

 Szalai Ildikó Dévaványa, Kossuth u. 32. 

Csekő Katalin Dévaványa, Hajós u. 6. 

 

4. Szavazókör: Ványai Ambrus Általános Iskola 

  Dévaványa, Vörösmarty M. út 4-6.  

 

Tagjai: Imréné Szűcs Erika Dévaványa, Rákóczi u. 57. 

Süle Lászlóné Dévaványa, Kisfaludy u. 9. 

 Mészár Anett Dévaványa, Széchenyi u. 34. 

 

5.  Szavazókör: Körösladányi úti Iskola 

  Dévaványa, Körösladányi út 1.  

 

 Tagjai: Bereczki Árpádné Dévaványa, Köleshalmi u. 18. 

 Tóthné Bere Mária Dévaványa, Kör u. 13. 

 Janó Istvánné Dévaványa, Petőfi u. 37. 

 

6. Szavazókör: Művelődési Ház 

  Dévaványa, Gyöngy út 8.   

 

Tagjai: Balogh Aranka Dévaványa, Zrínyi u. 61. 

Tóth Julianna Dévaványa, Kisfaludy u. 2/1. 

Tóthné Túri Kitti  Dévaványa, Vajda u. 4. 

 

 

7. Szavazókör: Családsegítő Szolgálat 

  Dévaványa, Eötvös út 44.  

 

Tagjai: Barna Sándorné Dévaványa, Bartók B. u. 10. 

 Szűcs Ferencné Dévaványa, Tompa u. 19. 

 Kajla Csilla Dévaványa, Viharsarok u.8. 

 

8. Szavazókör: Hajós úti Óvoda 

  Dévaványa, Hajós út 26.  

 

Tagjai:Brakszatóriszné Seres Margit Dévaványa, Hajós u. 24. 

 Kecse Marianna Dévaványa, Tompa. u. 18. 

Galgóczi Lászlóné Dévaványa, Május 1. u. 15. 
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Nemzetiségi szavazókör:  Művelődési Ház 

   Dévaványa, Gyöngy u. 8. 

 

 Tagjai: Szitásné Gőz Csilla   Dévaványa, Borona u. 11. 

 Tóth Éva     Dévaványa, Nyíl u. 25. 

 Séllei Tünde   Dévaványa, Sarló u. 23. 

 

Póttagok:  
 Salánkiné Mészár Mária  Dévaványa, Eötvös u. 61. 

 Dékányné Szalai Katalin  Dévaványa, Rákóczi u. 14. 

 Furka Lászlóné Dévaványa, Bajcsy Zs u. 16. 

 Nagyné Hermeczi Erzsébet Dévaványa, Hunyadi u. 29. 

Bereczki Ildikó  Dévaványa, Báthory u. 14. 

 Balog Gézáné Dévaványa, Nap u. 10. 

 Kovács Éva Dévaványa, Zrínyi u. 61. 

 Sándor Tünde Dévaványa, Dózsa Gy. u. 31. 

 Oláhné Szűcs Krisztina Dévaványa, Hold u. 20/4. 

 Szabó Gyuláné Dévaványa, Deák F. u. 79/1. 

 Varga Istvánné  Dévaványa, Kodály u. 2. 

Somogyi Regina Dévaványa, Jéggyár u. 7/1. II. em. 8. aj. 

Benke Dóra  Dévaványa, Asztalos u. 10. 

Kovács Mihályné  Dévaványa, Hunyadi u. 122. 

Papp Gergő  Dévaványa, Szeghalmi út. 119/1. 

Tóth Edit  Dévaványa, Gyöngy u. 6. 

Elek Mária  Dévaványa, Körösladányi út 89. 

Korán Nóra  Dévaványa, Szegfű u. 12. 

 

Felelős:   - 

Határidő:  - 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő előterjesztés javaslattétel a Múzeumpártoló Kiemelkedően Közhasznú 

Alapítvány Kuratóriumának tagjaira. 

A Múzeumpártoló Kiemelkedően Közhasznú Alapítvány elnöke Vass Károly javaslattal él a 

Képviselő-testület felé az alapítvány Kuratórium tagjainak összetételére és tisztségére 

vonatkozóan az alábbiak szerint: 

Vass Károly   – a Kuratórium Elnöke 

Szitás Lászlóné – a Kuratórium Titkársága 

Saly Erika  – a Kuratórium tagja 

L. Papp Ferencné  – a Kuratórium tagja 

Szűcs Tibor   – a Kuratórium tagja.  

Az előterjesztésben szerepel a törvényességi felügyeletre vonatkozóan is döntési kérés, itt 

tájékoztatni szeretné a Képviselő-testületet, hogy a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi 

IV. törvény 74/F. § (1) bekezdés értelmében az alapítvány működése felett az ügyészség a reá 

irányadó szabályok szerint törvényességi ellenőrzést gyakorol. A fentiek alapján a testületnek 

nem hatásköre a törvényességi felügyeltre vonatkozó döntés. 

 

Murányi Magdolna a Helytörténeti Gyűjtemény vezetője – Elmondja, hogy a Közalapítványi 

iroda lemondott, ezért a Kuratórium mellé kellene egy gazdasági ügyintéző.  
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Balogh Csilla jegyző – Erre vonatkozóan javaslatot az alapítványnak kell tennie. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával 

kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja elfogadásra a Képviselő-testület felé a határozati javaslatban foglaltakat kéri, 

kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

13/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy – mint alapító – a 

Múzeumpártoló Kiemelkedően Közhasznú Alapítvány Kuratóriuma tagjainak az alábbi 

személyeket válassza meg: 

Vass Károly   – a Kuratórium Elnöke 

Szitás Lászlóné – a Kuratórium Titkársága 

Saly Erika  – a Kuratórium tagja 

L. Papp Ferencné  – a Kuratórium tagja 

Szűcs Tibor   – a Kuratórium tagja  

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

Határidő:  értelem szerint 

 

Földi Imre bizottsági tag, képviselő elhagyta az üléstermet, így a bizottság létszáma 4 fő. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Soron következő bejelentésre tér át, mely a Bereczki Imre Helytörténeti 

Gyűjtemény Múzeummá válásával kapcsolatos. 

Megadja a szót Murányi Magdolna a Helytörténeti Gyűjtemény vezetője részére. 

 

Murányi Magdolna a Helytörténeti Gyűjtemény vezetője – A Bereczki Imre Helytörténeti 

gyűjtemény közérdekű muzeális gyűjtemény. A múzeumok szakmai besorolásuk alapján 

lehetnek országos múzeumok, országos szakmúzeumok, megyei múzeumok, területi 

múzeumok, tematikus múzeumok, valamint közérdekű muzeális gyűjtemények és 

kiállítóhelyek. A Helytörténeti Gyűjtemény gyűjtőköre néprajz, történet, agrártörténet. 

A működési engedély azzal jár, hogy az önkormányzat vállalja a fenntartási kötelezettséget, 

vagyis a személyi, tárgyi és egyéb kötelezettségeket. 

A múzeumi követelményeknek való megfelelést meghatározza az intézmény gyűjtőköre, a 

szakmai feltételek, az intézményben foglalkoztatott szakemberek. A muzeális intézmények 

működési engedélyéről szóló 2/2010. (I..14.) OKM rendelet szabályozza a szakmai 

feltételeket, az intézményben foglalkoztatott szakemberek munkakör betöltéséhez szükséges 

képesítését az egyes kulturális közalkalmazotti munkakörök betöltéséhez szükséges képesítési 

és egyéb feltételekről szóló 2/1993. (I.30.) MKM rendelet írja elő. 

Múzeummá válás esetén a gyűjtőköröknek külön raktáregységeket kell biztosítani. 

Jelenleg sem a személyi, sem a tárgyi feltételeknek nem felelnek meg. 
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Kiss Károly a Békés megyei Karácsonyi János Honismereti Egyesület tagja, képviselő – 

Elismeri, hogy a múzeummá fejlődéshez szakemberek szükségesek. Békéscsabán a Munkácsy 

Mihály Múzeumba 9 települést hívtak meg nemrégiben, hogy mutassák be a néprajzi 

gyűjteményüket, múzeumi értékű gyűjteményüket. Neves szakembereket kellene felkeresni, 

akik tudnának segíteni az előrelépésben. Javaslata továbbá, hogy területi múzeum néven 

próbálják  meg az előrelépést. 

Érdeklődik, hogy a Bereczki gyűjtemény feldolgozása milyen fokozatban van? 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Szintén javasolja a területi múzeummá történő előrelépés kezdeményezését. 

Ehhez a területhez tartozna hozzá a néprajz, a történelmi levéltár és a mezőgazdasági 

agrártörténeti gyűjtemény. Véleménye, hogy legalább két szakemberre lenne szükség, hogy a 

kezdeményezést el tudják indítani. Mint történész, ő is szívesen segédkezne az előrelépésben.  

 

Murányi Magdolna a Helytörténeti Gyűjtemény vezetője – A néprajzi gyűjtemény 

feldolgozása 100 %-os. A levéltár feldolgozásának már csak kevés része van hátra, viszont az 

agrártörténelem feldolgozása hiányos. A digitalizálás folyamatos. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Egy olyan állapotfelmérést szeretne kérni, melynek alapján a múzeummá válást el 

tudnák kezdeni.  

Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 

Múzeummá nyilvánításának ötletére egy kidolgozottabb előkészítés után térjenek vissza kéri, 

az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

14/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- 

Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy a Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény Múzeummá 

nyilvánításának ötletére egy kidolgozottabb előkészítés után térjenek 

vissza 

 

Felelős:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

  Murányi Magdolna a Helytörténeti Gyűjtemény vezetője 

Határidő: folyamatos 

 

Földi Imre bizottsági tag, képviselő visszaérkezett az ülésterembe, így a bizottság 

létszáma 5 fő. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentés a bölcsőde szolgáltatói nyilvántartás adatmódosítás iránti 

javaslattételre vonatkozik.  
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Megadja a szót Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK intézményvezető részére. 

 

Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK intézményvezető - A Dévaványai Általános Művelődési 

Központ vezetője azzal a kéréssel fordult a Címhez, hogy a bölcsődei egység férőhely 

emelésének módosításához hozzájárulni szíveskedjenek. 

A Dévaványa Város Önkormányzatának fenntartásában működő Dévaványai Általános 

Művelődési Központ Óvoda és Bölcsőde Intézményegységként működtetett Bölcsőde 

engedélyezett létszáma 24 fő, érvényessége határozatlan idejű, melyet a Békés Megyei 

Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala engedélyezett. 

A szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok 

hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről szóló 369/2013. (X. 24.) Korm. rendelet 27. § (1) 

bekezdés alapján a fenntartó köteles kérelmezni az adatmódosítást, ha a szolgáltatói 

nyilvántartásba bejegyzett adatok megváltoznak. A hivatkozott kormányrendelet 27. § (3) 

bekezdése értelmében az adatmódosítás iránti kérelemhez csak a változással összefüggő, 

valamint az adatmódosítás során jogszabály alapján vizsgálandó egyéb körülményekkel 

kapcsolatos - 5. melléklet szerinti - iratokat kell csatolni. 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint 

személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről 15/1998. (IV.30.) NM rendelet (a 

továbbiakban: NM rendelet) szabályozza többek között a bölcsődére vonatkozó előírásokat. 

Ezen rendelet 40. § (3) bekezdése lehetőséget biztosít arra, hogy a bölcsődei csoportban, ha 

valamennyi gyermek betöltötte a második életévét, legfeljebb 14 gyermek nevelhető, 

gondozható. 

A Békés Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala 2013. október 3-án lefolytatott 

ellenőrzése alapján megállapítást nyert, hogy a bölcsőde a működéshez szükséges 

dokumentációkkal rendelkezik. Az NM rendelet személyi és tárgyi feltételeinek megfelel. 

A jelenlegi férőhelynövelésnél az NM rendelet 40. § (8) bekezdésének való megfelelést 

szükséges vizsgálni, azaz a bölcsődei csoportszoba hasznos alapterülete gyermekenként 

legalább 3 négyzetméter. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával 

kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja elfogadásra a Képviselő-testületnek a Dévaványai Általános Művelődési 

Központ Óvoda és Bölcsőde Intézményegységeként működtetett Bölcsőde férőhelyének 1 

csoportban 14 főre történő emelését kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

15/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- 

Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy a Dévaványai Általános Művelődési Központ Óvoda és 

Bölcsőde Intézményegységeként működtetett Bölcsőde férőhelyének 1 

csoportban 14 főre történő emelését. 
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A Képviselő-testület bízza meg a Polgármestert a határozatban foglaltak 

szerint járjon el.  

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető  

Határidő:  folyamatos  

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentésre tér rá, amely a Dévaványai Általános Művelődési 

Központ alapító okiratának módosítására vonatkozik. 

Megadja a szót Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK intézményvezető részére. 

 

Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK intézményvezető - Az intézmény szervezeti felépítésének 

módosítására érkezett javaslat. Az általános és művészeti iskola állami fenntartásba kerülése 

indokolttá teszi, hogy átgondolásra kerüljenek a DÁMK intézményében működő egységek. A 

művelődési házban 1 fő közművelődési dolgozó végzi a napi feladatokat, talán nem lenne 

szükséges intézményegységként kezelni. Nem szerencsés, ha egy dolgozó vezető és beosztott 

is egy személyben.  Javaslata értelmében a jelenleg József Attila Művelődési Ház 

Intézményegység és a Ladányi Mihály Könyvtár Intézményegység kerülne összevonásra és 

amennyiben a Tisztelt Képviselő-testület is úgy dönt Ladányi Mihály Könyvtár és Művelődési 

Ház Intézményegységként működne tovább. 

Az összevonás döntése következtében szükséges továbbá megfelelni az államháztartásról 

szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Ávr.) módosításának, valamint a kormányzati funkciók, államháztartási szakfeladatok és 

szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 68/2013. (XII.29.) NGM rendelet szabályozásainak. 

A Nemzetgazdasági Minisztérium az alaptevékenységek besorolását eddig biztosító 

államháztartási szakfeladatok helyett alkalmazandó új, kormányzati funkció kódra történő 

áttéréséről rendelkezett. Az Ávr. 5. § (1) bekezdése – mely a költségvetési szervek alapító 

okiratainak kötelező tartalmi kellékeit határozza meg – is módosult, így a költségvetési szerv 

alaptevékenységének besorolására a kormányzati funkciók kódokat kell alkalmazni. Továbbá 

az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 2014. évi módosításával megszűnt a 

költségvetési szervek gazdálkodási besorolása, emiatt az alapító okiratban már nem 

szerepelhet ezzel összefüggő rendelkezés.  

A fenti leírtak alapján elkészítettem a DÁMK alapító okiratának módosítását és egységes 

szerkezetbe történő foglalását. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával 

kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testületnek, hogy 2014. február 1-jei hatályba lépéssel módosítsa a 

Dévaványai Általános Művelődési Központ alapító okiratát és hagyja jóvá az egységes 

szerkezetbe foglalt alapító okiratot kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  
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Határozat: 

16/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- 

Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy 2014. február 1-jei hatályba lépéssel módosítsa a 

Dévaványai Általános Művelődési Központ alapító okiratát és hagyja jóvá az 

egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot. 

A Képviselő-testület kérje fel a Jegyzőt, hogy a törzskönyvi nyilvántartásba 

vételi eljáráshoz szükséges intézkedést tegye meg. 

 

Felelős:  Balogh Csilla jegyző 

Határidő:  értelem szerint 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási-, Közművelődési-, Sport- és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő –Ismételten szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a Dévaványai Általános Művelődési 

Központ alapító okiratának módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

17/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Dévaványai Általános 

Művelődési Központ alapító okiratának módosítását az alábbiak szerint fogadja el: 

 

ALAPÍTÓ OKIRAT 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) bekezdése, valamint az 

államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Kormány 

rendelet 5. § (1)-(2) bekezdései alapján Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-

testülete a határozatlan időre alapított Dévaványai Általános Művelődési Központ 

költségvetési szervének 219/2013.(V.30.) Kt. számú határozattal elfogadott alapító okiratát 

módosítja. 

A módosítás oka: 

Az alapító Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete döntése alapján a 

Dévaványai Általános Művelődési Központ József Attila Művelődési Ház Intézményegység 

a Ladányi Mihály Könyvtár Intézményegység összevonásra kerül és Ladányi Mihály 

Könyvtár és Művelődési Ház elnevezéssel látja el feladatát.  

Ellátásra nem kerülő feladat nincs.  

Az intézmény köznevelési alapfeladatot továbbra is ellát OM azonosítója változatlan 

marad. 

Az alapító okiratból törlésre kerül a költségvetési szerv gazdálkodási besorolása, mivel az 

államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Kormány 

rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 5. § (1) bekezdésének f) pontja hatályát vesztette.  

Az Ávr. 180. § (4) bekezdése alapján a megszűnő szakfeladat miatt a kormányzati funkció 

az egységes szerkezetbe foglalt okiraton átvezetésre kerül. 
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A fentiekben leírtak okán az alapító okirat következő pontjai az alábbiak szerint 

módosulnak: 

 

Az alapító okirat 4) pontja az alábbiak szerint módosul: 

4. A költségvetési szerv jogszabályban meghatározott közfeladata: 

Feladata az óvodai nevelés, az óvodai neveléshez kapcsolódóan a gyermekek 

szakszerű felügyelet melletti ellátása napközis rendszerben. Az intézmény biztosítja 

az óvodában alkalmazottak munkahelyi étkeztetését is. 

Az intézmény az óvodai nevelés keretében ellátja a sajátos nevelési igényű 

gyermekek közül a tanulási képességet vizsgáló szakértői és rehabilitációs bizottság 

szakvéleménye alapján a testi, érzékszervi, értelmi, beszédfogyatékos, autista, több 

fogyatékosság együttes előfordulása esetén halmozottan fogyatékos, a megismerő 

funkciók vagy a viselkedés fejlődésének tartós és súlyos rendellenességével küzdő; a 

megismerő funkciók vagy a viselkedés fejlődésének súlyos rendellenességével küzdő 

- a többi gyermekkel együtt nevelhető gyermekek óvodai nevelését is integrált 

formában; valamint a nevelési tanácsadó szakvéleménye alapján beilleszkedési, 

tanulási, magatartási nehézséggel küzdő gyermekek óvodai nevelését. 

Feladata az iskolai intézményi étkeztetés. 

A könyvtár: - gyűjteményét folyamatosan fejleszti, feltárja, megőrzi, gondozza és 

rendelkezésre bocsátja, 

-  tájékoztat a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer 

dokumentumairól és szolgáltatásairól, 

-  biztosítja más könyvtárak állományának és szolgáltatásainak elérését, 

-  részt vesz a könyvtárak közötti dokumentum- és információcserében, 

- gyűjteményét és szolgáltatásait a helyi igényeknek megfelelően 

alakítja. 

Közművelődési feladatok ellátása:  

-  az iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, életminőséget 

és életesélyt javító tanulási, felnőttoktatási lehetőségek, 

megteremtése, 

-  a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, 

hagyományainak feltárása, megismertetése, a helyi művelődési 

szokások gondozása, gazdagítása, 

-  az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kisebbségi 

kultúra értékeinek megismertetése, a megértés, a befogadás 

elősegítése, az ünnepek kultúrájának gondozása, 

-  az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek 

tevékenységének támogatása, 

-  a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez a feltételek biztosítása. 

Múzeumi tevékenység ellátása: 

-  a múzeumi gyűjtemény folyamatos gyarapítása, valamint a 

gyűjteménybe kerülő kulturális javak tervszerű feltárása, 

feldolgozása, nyilvántartásba vétele, rendezése, gondozása, raktári 

megőrzése, megelőző állagvédelme, restaurálása; állandó és 

időszakos kiállítások szervezése. 
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Államháztartási szakágazati besorolása: 851020 óvodai nevelés 

Szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

096010  óvodai intézményi étkeztetés 

096020 iskolai intézményi étkeztetés 

091110  óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

091140  óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

091120 sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, 

ellátásának szakmai feladatai 

091220 köznevelési intézmény 1-4. évfolyamán tanulók nevelésével, 

oktatásával összefüggő működtetési feladatok 

092120  köznevelési intézmény 5-8. évfolyamán tanulók nevelésével, 

oktatásával összefüggő működtetési feladatok  

091250 alapfokú művészetoktatással összefüggő működtetési feladatok 

098022 pedagógiai szakszolgáltató tevékenység működtetési feladatai 

104030 gyermekek napközbeni ellátása 

082091 közművelődés – közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

082092 közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek 

gondozása 

082093 közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr 

művészetek 

082094 közművelődés – kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

082042 könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

082043  könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

082044 könyvtári szolgáltatások 

013360 más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, 

egyéb szolgáltatások 

082061  múzeumi gyűjteményi tevékenység 

082063  múzeumi kiállítási tevékenység 

 

A költségvetési szerv vállalkozási tevékenysége: nincs. 

 

Az alapító okirat 9) pontjából az alábbi szöveg törlésre kerül: 

Gazdálkodási besorolása: önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv. 

 

Az alapító okirat 14) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

14. Intézményegységei, telephelyei:  

- Óvoda és Bölcsőde 

Címe: 5510 Dévaványa, Eötvös J. u. 2. (hrsz.: 2938) 

Telephelyei: 5510 Dévaványa, Hajós u. 24.  (hrsz.: 3505) 
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5510 Dévaványa, Könyves K. u. 13. (hrsz.: 947) 

5510 Dévaványa, Kossuth L. u. 5. (hrsz.: 1759) 

Bölcsőde: 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. (hrsz.: 1759) 

- Ladányi Mihály Könyvtár és Művelődési Ház 

címe: 5510 Dévaványa, Árpád u. 20. (hrsz.: 1785) 

telephely: 5510 Dévaványa, Gyöngy u. 8. (hrsz.: 3004) 

- Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 

címe: 5510 Dévaványa, Széchenyi u. 8. (hrsz.: 3795) 

telephely: 5510 Dévaványa, Kossuth L. u. 40. (2034) 

 

Az alapító okirat 17) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

17. Záró rendelkezések: 

Jelen határozat rendelkezéseinek kötelező alkalmazása: 2014. február 1.  

A fentiekben nem részletezett kérdésekben az intézmény Szervezeti és Működési 

Szabályzatát a vonatkozó jogszabályok alapján kell módosítani és kiegészíteni. Az 

alapító megbízza az intézmény vezetőjét az intézmény Szervezeti és Működési 

Szabályzatának elkészítésével, illetve módosításával.  

 

Felelős:  - 

Határidő:  - 
 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási-, Közművelődési-, Sport- és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő –Ismételten szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a Dévaványai Általános Művelődési 

Központ alapító okiratát egységes szerkezetben kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

18/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Dévaványai Általános 

Művelődési Központ alapító okiratát egységes szerkezetben az alábbiak szerint fogadja el: 
 

ALAPÍTÓ OKIRAT 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 21. § (3) 

bekezdése, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) 

Kormány rendelet 5. § (1)-(2) bekezdései, valamint a nevelési-oktatási intézmények 

működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII.31.) 

EMMI rendelet alapján Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete határozatlan 

időre alapított intézményének alapító okiratát az alábbiakban 

f o g a d j a  e l :  
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1. A költségvetési szerv neve: 
Dévaványai Általános Művelődési Központ 

Rövidített neve: DÁMK 

2. A költségvetési szerv székhelye: 

5510 Dévaványa, Eötvös J. u. 2. 

3. Az intézmény OM azonosítója: 201936 

4. A költségvetési szerv jogszabályban meghatározott közfeladata: 

Feladata az óvodai nevelés, az óvodai neveléshez kapcsolódóan a gyermekek 

szakszerű felügyelet melletti ellátása napközis rendszerben. Az intézmény biztosítja 

az óvodában alkalmazottak munkahelyi étkeztetését is. 

Az intézmény az óvodai nevelés keretében ellátja a sajátos nevelési igényű 

gyermekek közül a tanulási képességet vizsgáló szakértői és rehabilitációs bizottság 

szakvéleménye alapján a testi, érzékszervi, értelmi, beszédfogyatékos, autista, több 

fogyatékosság együttes előfordulása esetén halmozottan fogyatékos, a megismerő 

funkciók vagy a viselkedés fejlődésének tartós és súlyos rendellenességével küzdő; a 

megismerő funkciók vagy a viselkedés fejlődésének súlyos rendellenességével küzdő 

- a többi gyermekkel együtt nevelhető gyermekek óvodai nevelését is integrált 

formában; valamint a nevelési tanácsadó szakvéleménye alapján beilleszkedési, 

tanulási, magatartási nehézséggel küzdő gyermekek óvodai nevelését. 

Feladata az iskolai intézményi étkeztetés. 

A könyvtár: - gyűjteményét folyamatosan fejleszti, feltárja, megőrzi, gondozza és 

rendelkezésre bocsátja, 

-  tájékoztat a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer 

dokumentumairól és szolgáltatásairól, 

-  biztosítja más könyvtárak állományának és szolgáltatásainak elérését, 

-  részt vesz a könyvtárak közötti dokumentum- és információcserében, 

- gyűjteményét és szolgáltatásait a helyi igényeknek megfelelően 

alakítja. 

Közművelődési feladatok ellátása:  

-  az iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, életminőséget 

és életesélyt javító tanulási, felnőttoktatási lehetőségek, 

megteremtése, 

-  a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, 

hagyományainak feltárása, megismertetése, a helyi művelődési 

szokások gondozása, gazdagítása, 

-  az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kisebbségi 

kultúra értékeinek megismertetése, a megértés, a befogadás 

elősegítése, az ünnepek kultúrájának gondozása, 

-  az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek 

tevékenységének támogatása, 

-  a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez a feltételek biztosítása. 

Múzeumi tevékenység ellátása: 

-  a múzeumi gyűjtemény folyamatos gyarapítása, valamint a 

gyűjteménybe kerülő kulturális javak tervszerű feltárása, 

feldolgozása, nyilvántartásba vétele, rendezése, gondozása, raktári 

megőrzése, megelőző állagvédelme, restaurálása; állandó és 

időszakos kiállítások szervezése. 
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Államháztartási szakágazati besorolása: 851020 óvodai nevelés 

Szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

096010  óvodai intézményi étkeztetés 

096020 iskolai intézményi étkeztetés 

091110  óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

091140  óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

091120 sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, 

ellátásának szakmai feladatai 

091220 köznevelési intézmény 1-4. évfolyamán tanulók nevelésével, 

oktatásával összefüggő működtetési feladatok 

092120  köznevelési intézmény 5-8. évfolyamán tanulók nevelésével, 

oktatásával összefüggő működtetési feladatok  

091250 alapfokú művészetoktatással összefüggő működtetési feladatok 

098022 pedagógiai szakszolgáltató tevékenység működtetési feladatai 

104030 gyermekek napközbeni ellátása 

082091 közművelődés – közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

082092 közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek 

gondozása 

082093 közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr 

művészetek 

082094 közművelődés – kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

082042 könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

082043  könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

082044 könyvtári szolgáltatások 

013360 más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, 

egyéb szolgáltatások 

082061  múzeumi gyűjteményi tevékenység 

082063  múzeumi kiállítási tevékenység 

 

A költségvetési szerv vállalkozási tevékenysége: nincs. 

 

5. Az intézmény illetékessége, működési köre: Dévaványa város közigazgatási területe. 

 

6. Irányító szervének  neve, székhelye: 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 

 

7. Alapító,  fenntartó és működtető szervének neve, székhelye: 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 
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8. Jogelődjének megnevezése, székhelye: 

Általános Művelődési Központ 

5510 Dévaványa, Gyöngy u. 4-6. 

Hermann Ottó Általános Művelődési Központ 

5515 Ecsegfalva, Árpád u. 14. 

Óvoda, Bölcsőde, Nevelési Tanácsadó és Egységes Pedagógiai Szakszolgálat 

5510 Dévaványa, Eötvös J. u. 2. 

Ványai Ambrus Általános Iskola 

5510 Dévaványa, Vörösmarty u. 6-8. 

8.1 Beolvadt jogelőd megnevezése, székhelye: 

Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 

5510 Dévaványa, Széchenyi u. 8. 

 

9. Az intézmény típusa: általános művelődési központ. Szervezetileg egyetlen önálló 

intézmény, önálló intézményegységekkel rendelkezik. Egységei óvoda, bölcsőde, 

könyvtár, művelődési ház, helytörténeti gyűjtemény.  

 

Előirányzatok feletti rendelkezési jogosultsága: 

Valamennyi előirányzata felett teljes jogkörrel rendelkezik. 

Pénzügyi – gazdasági feladatait saját gazdasági szervezete látja el. 

 

10. Vezetőjének kinevezési, megbízási, választási rendje: 

Az intézmény vezetője az igazgató, akit nyilvános pályázat alapján, határozott időre 

(legfeljebb öt évre) szóló vezetői megbízás alapján Dévaványa Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete bíz meg. A megbízás előkészítése a Dévaványa Város 

Önkormányzat Képviselő-testülete Oktatási– Közművelődési– Sport és Ügyrendi 

Bizottságának feladata. A pályázati eljárással kapcsolatos feladatokat Dévaványai 

Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője látja el. Az intézményvezető felett az egyéb 

munkáltatói jogokat a Dévaványa Város Polgármestere gyakorolja. 

11. Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok) megjelölése: 

Foglalkoztatottak jogviszonya lehet közalkalmazott, melyekre a közalkalmazottak 

jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény, egyes foglalkoztatottjainak a 

jogviszonya munkavállaló, melyekre nézve a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. 

évi I. törvény, egyéb foglalkoztatásra irányuló jogviszonyra a Polgári 

Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény az irányadó (megbízási jogviszony). 

12. Az intézmény képviseletére jogosult: az intézmény igazgatója. 

13. Számlavezetés: 

Az intézmény pénzellátása városi kincstári finanszírozási rendszerben történik. Az 

intézmény bankszámlát nem nyithat, önálló bankszámlával nem rendelkezhet. 

Pénzeszközeit Dévaványa Város Önkormányzat költségvetési számlája alszámláján 

köteles tartani. 

14. Intézményegységei, telephelyei:  

- Óvoda és Bölcsőde 
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Címe: 5510 Dévaványa, Eötvös J. u. 2. (hrsz.: 2938) 

Telephelyei: 5510 Dévaványa, Hajós u. 24.  (hrsz.: 3505) 

5510 Dévaványa, Könyves K. u. 13. (hrsz.: 947) 

5510 Dévaványa, Kossuth L. u. 5. (hrsz.: 1759) 

Bölcsőde: 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. (hrsz.: 1759) 

- Ladányi Mihály Könyvtár és Művelődési Ház 

címe: 5510 Dévaványa, Árpád u. 20. (hrsz.: 1785) 

telephely: 5510 Dévaványa, Gyöngy u. 8. (hrsz.: 3004) 

- Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 

címe: 5510 Dévaványa, Széchenyi u. 8. (hrsz.: 3795) 

telephely: 5510 Dévaványa, Kossuth L. u. 40. (2034) 

15. A feladatellátást szolgáló vagyon, az intézményi vagyonnal kapcsolatos rendelkezési 

jogok: 

A feladatok ellátásához az intézménynek rendelkezésére áll Dévaványa Város 

Önkormányzat által rábízott, a székhelyen, az intézményegységekben és a 

telephelyeken lévő épület ingatlan, valamint az intézmény leltár szerint nyilvántartott 

eszközei és az éves költségvetés szerinti pénzeszközök. 

Az intézmény használatában lévő és a fentiekben részletezett, az alapító tulajdonát 

képező ingatlanok, valamint az ingó vagyon feletti rendelkezési jog az ingyenes és 

teljes körű használati jog gyakorlására és rendeltetésszerű használatára terjed ki. 

Az alapító önkormányzat tulajdonában és az intézmény használatában lévő 

vagyontárgyak feletti rendelkezési jog önállóan illeti meg az intézményt. Az ilyen 

vagyontárgyak elidegenítése és hasznosítása, rendeltetésszerű használata módosítása 

vonatkozásában az intézmény a rendelkezési jognak és rendeltetésszerű használatnak 

megfelelően – az alapfeladat ellátása sérelme nélkül – az alapító önkormányzat 

vagyonrendeletében foglaltaknak megfelelően – az alapító önkormányzat képviselő-

testülete dönt.  

Az intézmény a rendelkezésre álló helyiségeket meghatározott időtartamra bérletbe 

adhatja. A bérletbe adásra akkor van lehetőség, ha az nem akadályozza az intézmény 

alapfeladatainak ellátását. 

Amennyiben a vagyonrendelet erről nem rendelkezik, az intézmény használatában 

lévő ingatlanok hasznosítása (bérbeadása) érdekében kötött szerződések hatályának 

maximált időtartama 1 év. Ezt meghaladó időtartamú szerződés megkötésére alapítói 

jóváhagyás szükséges. 

16. Felvehető gyermek létszám: 

Óvoda:  5510 Dévaványa, Eötvös u. 2. 51 fő 

  5510 Dévaványa, Hajós u. 24. 53 fő 

 5510 Dévaványa, Könyves K. u. 13. 50 fő 

 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. 50 fő 

Bölcsőde: 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. 24 fő 

 

17. Záró rendelkezések: 
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Jelen határozat rendelkezéseinek kötelező alkalmazása: 2014. február 1.  

A fentiekben nem részletezett kérdésekben az intézmény Szervezeti és Működési 

Szabályzatát a vonatkozó jogszabályok alapján kell módosítani és kiegészíteni. Az 

alapító megbízza az intézmény vezetőjét az intézmény Szervezeti és Működési 

Szabályzatának elkészítésével, illetve módosításával.  

 

Felelős:  - 

Határidő:  - 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentés a témája a Holocaust 70. évfordulójának alkalmából az 

áldozatok neveinek felvésetése a békéscsabai Széchenyi ligetben álló emlékműre 

2014.01.24.-én Békéscsaba Megyei Jogú Város polgármestere levelet küldött az 

önkormányzat részére, miszerint a MAZSIHISZ és a Békéscsabai Zsidó Hitközösség 

kezdeményezésére 2014.-ben a Holocaust 70. évfordulója alkalmából a békéscsabai 

Széchenyi ligetben álló emlékműre szeretnék felvésetni azoknak a Békés megyei 

áldozatoknak a nevét, akiket elhurcoltak a második világháború idején. 

A Békés megyei áldozatok nevét településenkénti lebontásban vésnék fel. Az emlékmű a 

hitközösség költségvetése szerint 40 millió Forint, azaz egy név felvésetése 8.167,- Forintba 

kerül. 

A levélben mellékelt táblázat alapján a Dévaványáról elhurcolt áldozatok száma 87 fő. A 

fentiek értelmében tehát városunknak (87főX8167.-) 710.007,- Forinttal kellene hozzájárulni 

az áldozatok nevének felvésetéséhez. A településre vonatkozó összeget 2014.02.28.-ig kell 

elutalni abban az esetben, ha a Képviselő-testület úgy dönt, hogy hozzájárul a településről 

elhurcolt zsidók nevének az emlékműre történő felvésetéséhez. 

Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a MAZSIHISZ és a Békéscsabai Zsidó 

Hitközösség kezdeményezésére a Holocaust 70. évfordulója alkalmából Békéscsabai 

Széchenyi ligetben álló állandó emlékműre a Dévaványáról elhurcolt zsidó áldozatok 

neveinek felvésetéséhez ne nyújtson anyagi támogatást kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

19/2014.(I.30.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a MAZSIHISZ és a Békéscsabai 

Zsidó Hitközösség kezdeményezésére a Holocaust 70. évfordulója alkalmából Békéscsabai 

Széchenyi ligetben álló állandó emlékműre a Dévaványáról elhurcolt zsidó áldozatok 

neveinek felvésetéséhez ne nyújtson anyagi támogatást. 

 

A Képviselő-testület kérje fel a Polgármestert, hogy a határozatban foglaltaknak megfelelően 

járjon el. 

 

Felelős: Valánszki Róbert  polgármester 

Határidő: 2014.02.28. 
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dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő - Megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megadja a szót Németi József bizottsági tag részére. 

 

Németi József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja – Javasolja, 

hogy az Oktatási Bizottság üléseit tegyék vissza a régi időpontra, vagyis minden hónap utolsó 

keddjén tartsák meg az üléseket. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő - Megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 

 

Megállapítja, hogy több bejelentés a résztvevők részéről nem hangzik el. 

 

A bizottság elnöke megköszöni a megjelenést, az ülést 15
00 

órakor bezárja.  

 

- Kelt mint az első oldalon - 

 

A jegyzőkönyv hiteléül: 

 

 

 

________________________ _______________________ 

   dr. Ágoston Sándor  Földi Imre 

bizottság elnöke bizottság tagja 

 

 

 

 _______________________ 

 Tóth Éva 

 jegyzőkönyvvezető 


